
133



134



135



136



137



138



139



140



141



142



143



144



145



146



147



148



149



150



151



152



153



154



155



156



157



158



159



160



161



162



163



164



165



166



167



168



169



170



171



172



173



174



175



176



177



178



179



180



181



182



183



184



185



186



187



188



189



190



191



192



193



194



195



196



197



198



199



200



201



202



203



204



205



206



207



208



209



210



211



212



213



214



215



216



217



218



219



220



221



222



223



224



225



226



227



228



229



230



231



232



233



234



235



236



237



238



239



240



241



242



муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

от 25.11.2020 года                                                                                                 № 61 
 

О назначении Публичных слушаний по проекту решения Совета 
муниципального образования «Родниковское городское поселен

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
«О бюджете Родниковского городского поселения на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131
общих принципах организации мес
Федерации», Уставом муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», 
Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории 
муниципального обра
Родниковского муниципального района Ивановской области», утверждённым 
решением Совета муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 
06.03.2015 года № 8, учитывая мнение постоянных комиссий Совета 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»,

муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Назначить публичные слушания «О проекте решения Совета 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» «О бюджете 
Родниковского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов» (далее публичные слушания) на 08 декабря 2020 года в 14
по адресу: г. Родники, ул. Советская, д. 6, зал заседаний Совета 
муниципального образования «Родниковское городское посел
Родниковского муниципального района Ивановской области».

                                                                                                                      

СОВЕТ 
муниципального образования «Родниковское городское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»
четвёртого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ  

 
от 25.11.2020 года                                                                                                 № 61 

О назначении Публичных слушаний по проекту решения Совета 
муниципального образования «Родниковское городское поселен

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
«О бюджете Родниковского городского поселения на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», 
Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области», утверждённым 
решением Совета муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 

15 года № 8, учитывая мнение постоянных комиссий Совета 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»,

 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение
муниципального района Ивановской области» решил:

 
1. Назначить публичные слушания «О проекте решения Совета 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» «О бюджете 

городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов» (далее публичные слушания) на 08 декабря 2020 года в 14
по адресу: г. Родники, ул. Советская, д. 6, зал заседаний Совета 
муниципального образования «Родниковское городское посел
Родниковского муниципального района Ивановской области».

                                                                                                                 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

от 25.11.2020 года                                                                                                 № 61  

О назначении Публичных слушаний по проекту решения Совета 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области»  
«О бюджете Родниковского городского поселения на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
тного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», 
Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории 

зования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области», утверждённым 
решением Совета муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 

15 года № 8, учитывая мнение постоянных комиссий Совета 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области», 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
муниципального района Ивановской области» решил: 

1. Назначить публичные слушания «О проекте решения Совета 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» «О бюджете 

городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов» (далее публичные слушания) на 08 декабря 2020 года в 14-00 часов 
по адресу: г. Родники, ул. Советская, д. 6, зал заседаний Совета 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области». 

243



2. Опубликовать проект решения Совета муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» «О бюджете Родниковского городского поселения на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в Информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района» и на официальном сайте 
Родниковского муниципального района. 

3. Определить местонахождение проекта решения Совета муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» «О бюджете Родниковского 
городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» по 
адресу: г. Родники, ул. Советская, д. 6, Совет муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области». 

4. Установить, что предложения по проекту решения Совета 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» «О бюджете Родниковского городского поселения на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», должны быть 
аргументированы, подаваться в письменном виде. Предложения граждан по 
проекту решения Совета муниципального образования «Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» «О бюджете Родниковского городского поселения на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» принимаются в Совете муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» ежедневно с 08-00 до 12-00 часов 
и с 13-00 до 17-00 часов, кроме выходных и праздничных дней, до 12 часов 8 
декабря 2020 года. Поданные предложения регистрируются в Совете 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области», обобщаются и 
направляются в Совет муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области». 

5. Уполномочить Совет муниципального образования «Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» выступить организатором публичных слушаний, указанных в пункте 4 
настоящего решения, в соответствии с Положением о порядке проведения 
публичных слушаний на территории муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области», утверждённым решением Совета муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 06.03.2015 г. № 8. 

6. Утвердить календарный план мероприятий, необходимых для 
организации и проведения публичных слушаний: 

 
 
 
 

244



Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Ответственный 

исполнитель 
Обеспечение и подготовка помещения для 
проведения публичных слушаний 

до 
08.12.2020 

Организатор 

Ведение протокола публичных слушаний 08.12.2020 Организатор 
Составление текста заключения о результатах 
публичных слушаний 

до 
08.12.2020 

Организатор 

Направление заключения о результатах 
публичных слушаний в Совет муниципального 
образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» 

до 
11.12.2020 

Организатор 

Обеспечение опубликования заключения о 
результатах публичных слушаний 

31.12.2020 Организатор 

 
7. Результаты публичных слушаний о проекте решения Совета 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» «О бюджете 
Родниковского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов» опубликовать в Информационном бюллетене «Сборник 
нормативных актов Родниковского района». 
 
Глава муниципального образования 
«Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района  
Ивановской области»                                                                        А.Ю. Морозов  
 
 

245



 

                                                                                   
СОВЕТ  

муниципального образования  «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области 

четвёртого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.11.2020 года                                                                                                              №62  
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области» от 23.12.2014 г. №70 «Об установлении земельного налога 
на территории муниципального образования «Родниковское городское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

В соответствии  с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в  Российской Федерации» и Уставом муниципального  образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» в целях приведения муниципальных правовых актов в 
соответствии с действующим законодательством, 

 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 
 
 
1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковское 

городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 
23.12.2014 г. №70 «Об установлении земельного налога на территории 
муниципального образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» изменения, изложив приложение № 1 к 
решению в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

экономике, бюджетной и налоговой политике  Совета  муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области». 

 
 

246



 

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Сборник 
нормативных актов Родниковского района». 

 
 

Глава муниципального образования   
«Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»                                                                               А.Ю.  Морозов 

247



 

Приложение  
к  решению Совета  

муниципального образования 
«Родниковское городское поселение  

Родниковского муниципального 
района Ивановской области» 

 от 25.11.2020 г. № 62 
 
 

Приложение № 1 
к  решению Совета  

муниципального образования 
«Родниковское городское поселение  

Родниковского муниципального 
района Ивановской области» 

 от 23.12.2014 № 70 

 

Положение                                                                                                                    
о  земельном налоге на территории  муниципального образования 

«Родниковское городское поселение  Родниковского  
муниципального района Ивановской области» 

 

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Налоговым кодексом 
РФ и устанавливает налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога 
для налогоплательщиков-организаций, налоговые льготы, основания и порядок их 
применения налогоплательщиками земельного налога. 

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 
1) 0,10 процента от кадастровой стоимости земельных участков, занятых: 
- объектами учреждений здравоохранения; 
- объектами  социально – культурного и спортивного  назначения (летние 

парки, стадионы, спортивные площадки);  
2) 0,15 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных 

участков,  
-   занятых для размещения бань, прачечных;  
- занятых объектами предприятий, осуществляющих внутригородские и 

пригородные автомобильные (автобусные) пассажирские перевозки, 
подчиняющиеся расписанию;  

- занятых    для размещения рынков.    
3) 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении  земельных 

участков: 
-  отнесенных к  землям  сельскохозяйственного  назначения  или  к  землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для 
сельскохозяйственного производства; 

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный 
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам 
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных 

248



 

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 
строительства, используемых в предпринимательской деятельности); 

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 
Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами 
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 
 - под индивидуальными и кооперативными гаражами или приобретенных 
(предоставленных) для строительства индивидуальных и кооперативных гаражей; 

-   под производственными объектами  предприятий машиностроения; 
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, предоставленных  для обеспечения обороны, безопасности и таможенных 
нужд. 

4) 0,75 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных 
участков под промышленными объектами инвесторов, реализующих приоритетные 
инвестиционные проекты и осуществляющих капитальные вложения в экономику 
муниципального образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области». 

5) 1 процент от кадастровой стоимости участка в отношении земельных 
участков, используемых для подготовки специалистов массовых технических 
профессий в интересах хозяйственного и оборонно-промышленного комплекса 
страны и организации военно-патриотического воспитания граждан. 

6) 1,5 процента  от кадастровой стоимости участка в отношении прочих 
земель. 

3. Порядок уплаты налога и авансовых платежей устанавливается в 
соответствии со статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации. 

Освободить от уплаты авансовых платежей в течение налогового периода 
товарищества собственников жилья, гаражно-строительные кооперативы,  
крестьянско-фермерские хозяйства. 

4. Освободить от уплаты земельного налога: 
- предприятия и организации в отношении земель, занятых кладбищами и 

полигонами по утилизации бытовых отходов; 
- коллективные сады и садоводческие товарищества в отношении земель 

общего пользования; 
- инвалидов и участников Великой Отечественной войны. 
5. Налогоплательщики, указанные в абзацах 2 и 3 пункта 4 настоящего 

решения, имеющие право на налоговую льготу, представляют в налоговый орган по 
своему выбору заявление, а также вправе представить документы, подтверждающие 
право налогоплательщика на налоговую льготу. 

 

249



                                 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

четвёртого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
от 25.11.2020 года                                                                                                    №63 

 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 

 муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области», в целях приведения Устава 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» в соответствие с 
действующим законодательством, 

 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 

 
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального 

образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Ивановской области для государственной 
регистрации. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района». 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования. 

5. Пункты 2-9 приложения к настоящему решению вступают в силу с 
01.01.2021. 

6.  Пункт 10 приложения к настоящему решению применяется к Главе 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 

250



Родниковского муниципального района Ивановской области», избранному после 
вступления в силу настоящего решения. 
 
 
Глава муниципального образования  
«Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального  
Района Ивановской области                                                              А.Ю. Морозов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

251



Приложение к решению Совета 
муниципального образования 

«Родниковское городское 
                            поселение Родниковского 

муниципального района  
Ивановской области» 

от 25.11.2020 года №63 

 
Изменения и дополнения в Устав 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 
1. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 18 следующего 

содержания:  
«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 
замещения сотрудником указанной должности». 

2. Часть 7 статьи 15.1 Устава дополнить пунктом 7 следующего 
содержания:  

«7)  обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его 
одобрении».  

3. Статью 15.1 Устава дополнить частью 8.1 следующего содержания: 
«8.1. Органы территориального общественного самоуправления могут 

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта». 
4. Часть 1 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции: 
«1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения 

о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного 
самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их 
рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления 
на части территории Родниковского городского поселения могут проводиться 
собрания граждан».  

В случаях, предусмотренных решением Совета поселения, уставом 
территориального общественного самоуправления, полномочия собрания граждан 
могут осуществляться конференцией граждан (собранием делегатов). 

5. Часть 2 статьи 17 Устава дополнить абзацем следующего содержания: 
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их 

рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, 
достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения 
собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения 
инициативных проектов определяется решением  Совета поселения».  

6. Абзац 2 части 3 статьи 17 Устава признать утратившим силу. 
7. Часть 2 статьи 18 Устава изложить в новой редакции: 
«2. В опросе граждан имеют право участвовать жители поселения, 

обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления 

252



мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители 
поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный 
проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста». 

8. Часть 3 статьи 18 Устава дополнить пунктом 3 следующего 
содержания: 

«3) жителей поселения или его части, в которых предлагается реализовать 
инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления 
мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта».  

9. Статью 18 Устава дополнить частями 5, 6, 7 следующего содержания: 
«5. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом поселения. 

Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт 
Родниковского муниципального района (http://rodniki-37.ru/, вкладка 
Родниковское городское поселение)  в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». В решении Совета поселения о назначении опроса граждан 
устанавливаются: 

1) дата и сроки проведения опроса; 
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при 

проведении опроса; 
3) методика проведения опроса; 
4) форма опросного листа; 
5) минимальная численность жителей поселения, участвующих в опросе; 
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса 

граждан с использованием официального сайта Родниковского муниципального 
района (вкладка Родниковское городское поселение) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Жители поселения должны быть проинформированы о проведении опроса 
граждан не менее чем за 10 дней до его проведения. 

7. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 
опроса граждан, осуществляется: 

1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе 
органов местного самоуправления поселения или жителей поселения; 

2) за счет средств бюджета Ивановской области - при проведении опроса по 
инициативе органов государственной власти Ивановской области». 

10. Абзац 2 части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции: 
«Срок полномочий Главы поселения – 4 (четыре) года, но не более срока 

полномочий Совета поселения, избравшего Главу поселения. 
 

253



                                             
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

четвёртого  созыва 
 

от 25.11.2020 года                                                                                                  №64  
 

Об утверждении границы территориального общественного 
 самоуправления дом №18, мкр. Шагова, г. Родники, Ивановской области. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Решением 
Совета муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» от 28.03.2019 
года № 13 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном 
самоуправлении в муниципальном образовании «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», 
принимая во внимание обращение жителей, 

 
   СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»  

решил: 
 

1. Установить границы территории территориального общественного 
самоуправления дом №18, мкр. Шагова, г. Родники, Ивановской области в 
составе многоквартирного дома и детской площадки (Приложение №1). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района». 

3. Данное решение вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

4. Направить настоящее решение в организационный комитет по 
учреждению территориального общественного самоуправления дом №18, мкр. 
Шагова, г. Родники, Ивановской области, в администрацию муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» Ивановской области. 
 

 
Глава муниципального образования  
«Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»                                                                        А.Ю.Морозов 

254



 
Приложение №1 

 к решению Совета МО  
«Родниковское городское поселение  

Родниковского муниципального района  
Ивановской области» четвертого созыва 

от 25.11.2020 года №65   

 
 

255



п
з
р

g
Е

l
:

чаъъl*:

ý
<-"_с".]--

/s.

z

-l
a .а

;;==€;

;3

-

-]

о

ао

-

'l

Е

Ф

ч

Еь

+

ý

ч,

к

Y

а

lh
d

Е

fi

|;

ц
ý

r
i *.I .

:_9J: "/,:r! _ %6gb

/i

256



                                             
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

четвёртого  созыва 
 

от 25.11.2020 года                                                                                                  №65 
 

Об утверждении границы территориального общественного 
 самоуправления дома № 5, 5А, 7А, ул. Рябикова, г. Родники, Ивановской 

области. 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Решением Совета 
муниципального образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 28.03.2019 года № 13 «Об 
утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в 
муниципальном образовании «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области», принимая во внимание обращение 
жителей, 

 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»  

решил: 
 

1. Установить границы территории территориального общественного 
самоуправления дома №5; 5а; 7а; ул. Рябикова, г. Родники, Ивановской области в 
составе многоквартирных домов и детской площадки (Приложение №1). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района». 

3. Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
4. Направить настоящее решение в организационный комитет по 

учреждению территориального общественного самоуправления дома №5, 5А, 7А, 
ул. Рябикова, г. Родники, Ивановской области, в администрацию муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» Ивановской области. 

 
Глава муниципального образования  
«Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»                                                                        А.Ю.Морозов 
 

 

257



 
Приложение №1 

 к решению Совета МО  
«Родниковское городское поселение  

Родниковского муниципального района  
Ивановской области» четвертого созыва 

от 25.11.2020 года №65   

 
 

258



l
о

9

-l

,?:

f,

€

Е

в
:

t)ьtъ'.1

a
qi .J

'--_ l 4"1
R--,A,

lj

.1!+

fr

дФ
Еý

*3

259



ОГЛАВЛЕНИЕ 

№ 
п/п 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
5 

Наименование МПА 
 
 
 

Постановления Администрации муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район 

Ивановской области» 
 
 
 

Постановление от 17.11.2020 №1226 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» от 01.02.2017г. №137 «об 
утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»  «Профилактика 
правонарушений и обеспечении безопасности граждан на 
территории Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» 
 
Постановление от 174.11.2020 №1227 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 16.03.2016г. №302 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» «Социальная 
забота и поддержка» 
 
Постановление от 17.11.2020 №1228 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 16.03.2016г. №303 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» «Культурное 
пространство города Родники» 
 
Постановление от  17.11.2020 №1229 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 16.03.2016г. №300 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» «Благоустройство 
территории Родниковского городского поселения» 
 
Постановление от 17.11.2020 №1236 «О внесении изменений в 

Стр. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   46 
 
 
 
 
 
 
 
   59 
 
 
 
 
 
 
 
   76 
 
 
 
 
 
 
 
   89 



 
 
 
 
 
 
 
 
6 
 
 
 
 
 
 
7 
 
 
 
 
 
 
8 
 
 
 
 
 
 
 
9 
 
 
 
 
10 
 
 
11 
 
 
 
 
12 
 
 
 

постановление администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 01.02.2017г. №136 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в Родниковском городском 
поселении» 
 
Постановление от 23.11.2020 №1247 «О внесении изменений в 
постановлении администрации муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» от 03.12.2013 №1573 «Об 
утверждении муниципальной программы Родниковского 
муниципального  района «Развитие культуры Родниковского 
муниципального района» 
 
Постановление от 23.11.2020 №1248 «О внесении изменений ив 
приложение к постановлению администрации муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» от 
03.12.2013 №1565 «Об утверждении муниципальной программы 
Родниковского муниципального района «Развитие образования 
Родниковского муниципального района» 
 
Постановление от 23.11.2020 №1249 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 26.04.2019г. №493 
«Об утверждении муниципальной адресной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» на 2019-2025 годы» 
 
Постановление от 23.11.2020 №1251 «Об утверждении протокола 
Комиссии по определению единой теплоснабжающей 
организации на территории муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 23.11.2020 года» 
 
Постановление от 23.11.2020 №1252 «О лишении статуса единой 
теплоснабжающей организации» 
 
Постановление от 24.11.2020 №1254 Об установлении 
публичного сервитута в целях размещения объектов 
электросетевого хозяйства (ЭСК «Фабрика Каминского»), 
расположенного в границах с Каминский Родниковского района 
 
Постановление от 25.11.2020 №1262 «Об утверждении сводного 
годового  плана ремонта источников тепловой энергии и 
тепловых сетей на 2021 год» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   119 
 
 
 
 
 
 
   179 
 
 
 
 
 
 
   201 
 
 
 
 
 
 
 
   209 
 
 
 
 
   212 
 
 
   213 
 
 
 
 
   215 
 
 
 



13 
 
 
 
 
14 
 
 
 
 
15 
 
 
 
16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17 
 
 
 
 
 
 
18 
 
 
 
 
 
 
 
19 
 
 
 
 

Постановление от 25.11.2020 №1263 «Об утверждении сводного 
годового плана ремонта объектов централизованных систем 
горячего водоснабжения, в том числе водопроводных сетей на 
2021 год» 
 
Постановление от 26.11.2020 №1268 «Об утверждении Перечня 
мероприятий , осуществляемых при выполнении комплексных 
кадастровых работ на территории муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» в 2022 году 
 
Постановление от 27.11.2020 №1269 «Об условиях приватизации 
имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» 
 
Постановление от 27.11.2020 №1274 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 14.09.2015 №1058 «Об 
определении нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг и выполнение работ» 
 

 
Решения Совета муниципального образования 

«Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» 

 
 
 
Решение от 25.11.2020 №61 «О назначении Публичных 
слушаний по проекту решения Совета муниципального 
образования Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» «О бюджете 
Родниковского городского поселения на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» 
 
Решение от 25.11.2020 №62 «О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 23.11.2014г. №70 «Об установлении земельного 
налога на территории муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» 
 
Решение от 25.11.2020 №63 «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области». 

   218 
 
 
 
 
   220 
 
 
 
 
   223 
 
 
 
   224 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   243 
 
 
 
 
 
 
   246 
 
 
 
 
 
 
 
   250 
 
 
 
 



20 
 
 
 
21 

Решение от 25.11.2020 №64 «Об утверждении границы 
территориального общественного самоуправления дом №18 , 
мкр. Шагова, г.Родники, Ивановской области» 
 
Решение от 25.11.2020 №65 «Об утверждении границы 
территориального общественного самоуправления дома №5, 5А, 
7А, ул. Рябикова, г.Родники, Ивановской области» 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   254 
 
 
 
   257 


	1248 от 23.11.2020.pdf (p.191-212)
	1249 от 23.11.2020.pdf (p.213-220)
	1251 от 23.11.2020.pdf (p.221-223)
	1252 от 23.11.2020.pdf (p.224)
	1254 от 24.11.2020.pdf (p.225-226)
	1262 от 25.11.2020.pdf (p.227-229)
	1263 от 25.11.2020.pdf (p.230-231)
	1268 от 26.11.2020.pdf (p.232-234)
	1269 от 27.11.2020.pdf (p.235)
	1274 от 27.11.2020.pdf (p.236-254)

